Pasqyra e Performances
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr

Pershkrimi | Elementeve

2016

2015

»

Té ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit

560,145

15,020,876

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna o kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

22,000

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

»
»
»
»

-506,469

-11,035,208

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
1 Lénda e paré dhe matenale 1§ konsumueshme flog 601

202411

11,031,621

-3,588

-304,058

2 Ta ljera shpenzime llog 605

1,504,122

1,157,664

v

Shpenzimae té personelit

-1,366,000 | -

992,000

1 Paga dhe shpérbime
2 Shpenzime 18 sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas

-228,122

165,664

nga shpenzimeat pér pensionet)

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

-136,794

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,874,055

-55,118

21,381,193

Shpenzime té tjera shfrytézimi

v |vivy

44,069

125476

Té ardhura té tjera .
Té ardhura nga njésité ekonomike ku Ka interesa pjesémarrése (paraqitur

vegmas 8 ardhurat _nga njésité ekonomike brenda qrupit)

Té ardhura nga investimel dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
{paragitur vegmas 1€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa (& arkétueshém dhe té ardhura 18 tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

44,069

125,476

Zhvlerésim| | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

-657,218

-379,558

Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime 8 ngiashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

-579,554

-379,558

2 Shpenzime (é ljera financiare

-43,719

3 Shpenzime té tiera financiare (Komisjone)

-33,945

0

>

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

0

»>

Fitimi/Humbja para tatimit

-3,671,582

-233,251

0

450,252

>

Shpenzimi | tatimit mbi fitimin

32,550

1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin

0

32,550

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit 16 pjesémarrjeve

>

Fitimi/Humbja e vitit

-3,671,582

-265,801

>

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike méme

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr|

Pershkrimi | Elementeve

2016

2015

>

Fitimi/Humbija e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare & mbajtura pér shitje

e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarret

» [Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

> IToldi i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

>

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




